
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Defensa Nacional 1

( pesos )

de   07

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

3

 65,236,949,977  61,047,369,977  49,144,059,977  11,294,348,024   608,961,976  4,189,580,000  4,189,580,000   Sector Central

 65,236,949,977  61,047,369,977  49,144,059,977  11,294,348,024   608,961,976  4,189,580,000  4,189,580,000   Por Unidad Responsable (UR):

 65,236,949,977  61,047,369,977  49,144,059,977  11,294,348,024   608,961,976  4,189,580,000  4,189,580,000   Total Ramo

110
111
112
113
114
115

116
117
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
135
136
138
139
140

Dirección General de Administración
Jefatura del Estado Mayor de la Defensa Nacional
Dirección General de Industria Militar
Dirección General de Fábricas de Vestuario y Equipo
Dirección General de Justicia Militar
Dirección General de Educación Militar y Rectoría de la
Universidad del Ejército y Fuerza Aérea
Dirección General de Sanidad
Dirección General de Ingenieros
Comandancia I Región Militar
Comandancia II Región Militar
Comandancia III Región Militar
Comandancia IV Región Militar
Comandancia V Región Militar
Comandancia VI Región Militar
Comandancia VII Región Militar
Comandancia VIII Región Militar
Comandancia IX Región Militar
Comandancia X Región Militar
Comandancia XI Región Militar
Comandancia XII Región Militar
Comandancia de la Fuerza Aérea Mexicana
Presidencia del Supremo Tribunal Militar
Procuraduría General de Justicia Militar
Dirección General de Comunicación Social
Dirección General de Derechos Humanos
Dirección General de Informática

 6,813,806,210
 5,169,845,649
 1,133,865,040

 995,574,241
 210,983,786

 1,509,724,859

 5,736,608,223
 3,786,183,855

 13,477,040,497
 1,737,609,243
 1,180,502,549
 1,057,695,524
 1,791,042,564
 2,288,700,184
 2,358,305,687
 1,726,610,739
 1,137,153,434
 1,017,485,285
 1,255,071,516
 1,850,879,123
 7,839,214,547

 113,056,326
 261,842,739
 246,412,253
 131,256,189
 410,479,715

 6,813,806,210
 5,169,845,649
 1,054,228,345

 995,574,241
 210,983,786

 1,509,724,859

 5,664,067,327
 2,093,007,300

 13,477,040,497
 1,737,609,243
 1,180,502,549
 1,057,695,524
 1,791,042,564
 2,288,700,184
 2,358,305,687
 1,726,610,739
 1,137,153,434
 1,017,485,285
 1,255,071,516
 1,850,879,123
 5,494,988,693

 113,056,326
 261,842,739
 246,412,253
 131,256,189
 410,479,715

 6,503,231,419
 4,277,007,289

 638,855,080
 339,161,318
 203,852,288

 1,241,605,867

 3,711,897,352
 1,943,169,392

 11,384,532,017
 1,539,479,726
 1,026,058,687

 874,509,775
 1,595,127,728
 2,028,453,289
 2,104,795,473
 1,580,048,115

 994,188,028
 862,102,506

 1,081,237,507
 1,685,924,059
 2,701,923,252

 110,126,082
 243,484,250
 137,737,054

 39,566,536
 295,985,888

 310,574,791
 378,532,525
 415,373,265
 656,412,923

 7,131,498
 246,140,274

 1,952,169,975
 149,837,908

 2,019,842,030
 198,129,517
 154,443,862
 183,174,776
 195,914,836
 260,246,895
 253,510,214
 146,562,624
 142,965,406
 155,382,779
 173,834,009
 164,955,064

 2,793,065,441
 2,930,244

 18,358,489
 108,675,199

 91,689,653
 114,493,827

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 514,305,835

 
 
 

 21,978,718

 
 

 72,666,450
 
 

 10,973
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 79,636,695
 
 
 

 72,540,896
 1,693,176,555

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,344,225,854
 
 
 
 
 

 
 

 79,636,695
 
 
 

 72,540,896
 1,693,176,555

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,344,225,854
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 02
 06

 03
 05

Justicia
Seguridad Nacional

Salud
Educación

 717,139,040
 56,777,172,020

 5,736,608,223
 2,006,030,694

 717,139,040
 52,660,132,916

 5,664,067,327
 2,006,030,694

 597,029,156
 43,593,527,602

 3,711,897,352
 1,241,605,867

 120,109,884
 8,975,927,891

 1,952,169,975
 246,140,274

 
 

 
 

 
 90,677,423

 
 518,284,553

 
 4,117,039,104

 72,540,896
 

 
 4,117,039,104

 72,540,896
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 01

 02

Gobierno

Desarrollo Social

 57,494,311,060

 7,742,638,917

 53,377,271,956

 7,670,098,021

 44,190,556,758

 4,953,503,219

 9,096,037,775

 2,198,310,249

 

 

 90,677,423

 518,284,553

 4,117,039,104

 72,540,896

 4,117,039,104

 72,540,896

 

 

 

 

 65,236,949,977  61,047,369,977  49,144,059,977  11,294,348,024   608,961,976  4,189,580,000  4,189,580,000   En Clasificación Funcional:
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A
R
K

M

Funciones de las Fuerzas Armadas
Específicos
Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

 55,569,050,926
 514,305,835

 1,693,176,555

 7,460,416,661

 53,072,647,481
 514,305,835

 

 7,460,416,661

 42,207,105,616
 
 

 6,936,954,361

 10,770,885,724
 
 

 523,462,300

 
 
 

 

 94,656,141
 514,305,835

 

 

 2,496,403,445
 

 1,693,176,555

 

 2,496,403,445
 

 1,693,176,555

 

 
 
 

 

 
 
 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 57,776,533,316

 7,460,416,661

 53,586,953,316

 7,460,416,661

 42,207,105,616

 6,936,954,361

 10,770,885,724

 523,462,300

 

 

 608,961,976

 

 4,189,580,000

 

 4,189,580,000

 

 

 

 

 

 65,236,949,977  61,047,369,977  49,144,059,977  11,294,348,024   608,961,976  4,189,580,000  4,189,580,000   Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

A001

A002

A003

A004

A009
A010

A017
A018

A019

A020
A021
A022

A900

Investigación y desarrollo tecnológico, producción y
mantenimiento de armamento, municiones,
explosivos, vehículos y equipos militares y sus
accesorios
Defensa de la Integridad, la Independencia, la
Soberanía del Territorio Nacional
Operación y desarrollo de la Fuerza Aérea
Mexicana
Programa de Seguridad Pública de la Secretaría de
la Defensa Nacional
Programa de sanidad militar
Programa de Emergencias Radiológicas Externo
(P.E.R.E.)
Derechos humanos
Investigación, desarrollo y producción de vestuario
y equipo militar y mantenimiento de infraestructura
Mantenimiento y conservación de
la infraestructura militar y maquinaria pesada y
administración inmobiliaria
Programa de justicia militar
Sistema educativo militar
Investigación y desarrollo militar en coordinación
con universidades públicas, instituciones públicas
de educación superior y/o demás centros públicos
de investigación superior. 
Programa de igualdad entre mujeres y hombres
SDN

 1,133,865,040

 32,718,647,853

 7,839,214,547

 2,811,277,388

 5,736,608,223
 1,806,808

 41,021,816
 995,574,241

 2,093,007,300

 585,882,851
 1,408,144,859

 100,000,000

 104,000,000

 1,054,228,345

 32,718,647,853

 5,494,988,693

 2,811,277,388

 5,664,067,327
 1,806,808

 41,021,816
 995,574,241

 2,093,007,300

 585,882,851
 1,408,144,859

 100,000,000

 104,000,000

 638,855,080

 28,417,511,355

 2,701,923,252

 2,615,952,844

 3,711,897,352
 

 39,566,536
 339,161,318

 1,943,169,392

 557,462,620
 1,241,605,867

 

 

 415,373,265

 4,228,459,075

 2,793,065,441

 195,324,544

 1,952,169,975
 1,806,808

 1,455,280
 656,412,923

 149,837,908

 28,420,231
 144,560,274
 100,000,000

 104,000,000

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 72,677,423

 

 

 
 

 
 

 

 
 21,978,718

 

 

 79,636,695

 

 2,344,225,854

 

 72,540,896
 

 
 

 

 
 
 

 

 79,636,695

 

 2,344,225,854

 

 72,540,896
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

Funciones de las Fuerzas Armadas

Específicos

 55,569,050,926

 514,305,835

 53,072,647,481

 514,305,835

 42,207,105,616

 

 10,770,885,724

 

 

 

 94,656,141

 514,305,835

 2,496,403,445

 

 2,496,403,445

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones  57,776,533,316  53,586,953,316  42,207,105,616  10,770,885,724   608,961,976  4,189,580,000  4,189,580,000   

 65,236,949,977  61,047,369,977  49,144,059,977  11,294,348,024   608,961,976  4,189,580,000  4,189,580,000   Por Programas Presupuestarios (Pps):
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R016

R018

K019

M001

Programa de Becas para los hijos del Personal de
las Fuerza Armadas en activo
Fideicomiso de apoyo a deudos de militares
fallecidos o a militares que hayan adquirido una
incapacidad en 1/a. categoría en actos del
servicio considerados de alto riesgo

Proyectos de infraestructura gubernamental de
seguridad nacional

Actividades de apoyo administrativo

 496,305,835

 18,000,000

 1,693,176,555

 7,460,416,661

 496,305,835

 18,000,000

 

 7,460,416,661

 

 

 

 6,936,954,361

 

 

 

 523,462,300

 

 

 

 

 496,305,835

 18,000,000

 

 

 

 

 1,693,176,555

 

 

 

 1,693,176,555

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

 1,693,176,555

 7,460,416,661

 

 7,460,416,661

 

 6,936,954,361

 

 523,462,300

 

 

 

 

 1,693,176,555

 

 1,693,176,555

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  7,460,416,661  7,460,416,661  6,936,954,361  523,462,300       


